
____________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 

DELIBERA N. 33 – Seduta del 07/05/2019 
 

OGGETTO: Conto Consuntivo E.F. 2018 

 

 L’anno duemiladiciannove alle ore 17,00 del giorno sette del mese di maggio  nel locale adibito ad 

aula consiliare, convocato regolarmente con avvisi scritti, si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’Istituto 

Comprensivo “G. Marconi” di Terni. 

 Fatto l’appello nominale risultano: 

 

COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1. TONI VILMA DS  X 

2. BONANNO CLAUDIA Genitori X  

3. CASOTTO STEFANO Genitori X  

4. DI BLASI VALENTINA Genitori  X 

5. GERACI FAUSTO Genitori  X 

6. MARIANI MANUELA Genitori X  

7. SABATINI RICCARDO Genitori X  

8. TIBURZI ELEONORA Genitori  X 

9. ZAZZA ALESIA Genitori X  

10. BASSETTI PAOLA Docenti  X 

11. CRESTA MARIA CRISTINA Docenti X  

12. LEONARDI PIETRO Docenti X  

13. LONGHI PATRIZIA Docenti X  

14. MACCAGLIA PAOLA Docenti X  

15. MALLOGGI ANTONELLA Docenti  X 

16. MARINELLI LUCIA Docenti  X 

17. SCATOLINI SONIA Docenti X  

18. CAROCCI LORELLA Non docenti X  

19. GREGORI EMANUELA Non docenti X  

 TOT 12 7 

 

Assume la presidenza il Sig. Sabatini  Riccardo che dichiara aperta la seduta e affida la funzione di segretario 

all’ins.te Patrizia Longhi 

 

 

…….OMISSIS……. 

 

 

 

 

 

  



____________________________ _________________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“G. MARCONI” 
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI 

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557 

e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.P.R. 416/74; 

VISTO il D.I. 28/05/1975; 

VISTO il D.I. 44/2001; 

VISTO il Programma Annuale dell’e.f.2018, approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/12/2017 con 

delibera n.4,  e relative variazioni; 

VISTO il relativo parere di regolarità espresso dai Revisori dei Conti in data 27/03/2018; 

VISTA la relazione illustrativa al Conto Consuntivo dell’e.f.2018 redatta dal Dirigente Scolastico, che 

evidenzia l’analisi delle entrate, riepilogo delle spese , rendiconto Progetti/Attività, situazione 

amministrativa, situazione patrimoniale e riepilogo delle spese per tipologia dei conti economici; 

VISTI i documenti contabili allegati al Conto Consuntivo dell’e.f.2018, redatti secondo quanto stabilito dal 

D.I. n.44/2001; 

ACCERTATO che non si sono verificate gestioni fuori bilancio; 

ACQUISITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti,  espresso in data 08/04/2019; 

SENTITO il parere della Giunta Esecutiva 

All’unanimità  

D E L I B E R A 

All’unanimità, l’approvazione del Conto Consuntivo  E.F.2016 le cui risultanze sono: 

 
F.do di cassa al 01/01/2018 € 115.328,50 

Somme riscosse in c/competenza € 140.364,34 

Somme riscosse in c/residui € 115.364,51 

Ammontare dei pagamenti in c/competenza € 200.453,34 

Ammontare dei pagamenti in c/residui € 15.501,32 

F.do cassa la 31/12/2018 € 155.102,69 

Residui attivi al 31/12/2018 € 96.731,95 

Residui attivi anni precedenti € 54.944,63 

Residui passivi al 31/12/2018 € 21.912,26 

Avanzo complessivo al 31/12/2018 € 44.246,38 

Consistenza patrimoniale netta € 329.760,35 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line del sito internet della scuola – icmarconiterni.edu.it Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e potrà essere impugnata solo con ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei 

termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Segretario Del Consiglio D’istituto                    Il Presidente Del Consiglio D’istituto 

 Patrizia Longhi                                            Riccardo Sabatini 

 

 

 


